
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Sudkov - 7111_029_01_15877
A. OBEC
Sudkov

Číslo obce PRVKUK 0029

Kód obce PRVKUK 7111_029_01_15877

Kód obce 541109

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

2020 (7111)
Šumperk

Číslo POU
Název POU

3867
Šumperk

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3809.7111.0029.01 Sudkov 15877 158771

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Obec Sudkov leží na dolním toku řeky Desné, která se asi jeden kilometr pod obcí vlévá do řeky Moravy. Je
to severní cíp hanácké roviny v nadmořské výšce 285 až 300 m. Obec má cca 1205 trvale bydlících
obyvatel a je dobře přístupná po státní silnici Zábřeh - Postřelmov - Sudkov - Dolní Studénky - Šumperk a
ze železničních stanic Postřelmov a Bludov na trati Zábřeh-Šumperk. První písemná zpráva je v zemských
deskách z roku 1353.V obci je vybudována plná občanská vybavenost, rovněž i infrastruktura, v obci zatím
není kanalizace.V řešeném období se předpokládá, že stav počtu obyvatel bude téměř stejný.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 1 203 1 204 1 205 1 130 1 115 1 100 1 085

přechodně bydlící 0 0 0 0 0 0 0

celkem 1 203 1 204 1 205 1 130 1 115 1 100 1 085

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

650 875 1 100 1 100 1 085 1 071 1 056

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
V obci je vybudován od roku 1998 veřejný vodovod. Vodovod je napojen na vodovod obce Kolšov a je
součástí skupinového vodovodu Postřelmov. Řídícím vodojemem je vodojem Kolšov 2x1 000 m3
(352,70/347,00 m n.m.) Z vodojemu Kolšov je obec zásobena gravitačně v rámci jednoho tlakového pásma
hlavním řadem z PVC DN 150 přes celý Kolšov až na okraj Sudkova. Z tohoto místa je napojena gravitační
rozvodná síť obce z potrubí PVC, profilů DN 150, 100 a 80 v celkové délce 6 880 km.

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Stávající systém zásobování obce pitnou vodou je vyhovující a zůstane zachován i do budoucna. S
výstavbou, či rozšiřováním vodovodní sítě se v řešeném období neuvažuje.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
V rámci lokality Sudkov není uvažován žádný zdroj vody pro účely úpravy na vodu pitnou.

Časový harmonogram
V řešeném období se neuvažuje s výstavbou nového vodovodu, rekonstrukcí, či rozšířením vodovodu.
Stávající stav zásobování pitnou vodou je vyhovující.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
V obci je vybudován veřejný vodovod, který je součástí skupinového vodovodu Záhoří a v případě
přerušení dodávky vody budou obyvatelé zásobeni z individuálně z přistavených cisteren a balenou vodou.
Minimální množství vody v době krizového zásobování pro obec je na první dva dny 6,0 m3/den a na další
dny je to 18,0 m3/den.

Mapa

Bodové objekty
Ke kartě nejsou přiřazeny žádné bodové objekty typu vodovod

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

978 979 980 980 967 954 941



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
Odpadní vody od obyvatelstva.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
V obci je vybudována nová splašková kanalizace . S ohledem na špatné spádové poměry bylo v roce 2002
přistoupeno k výstavbě splaškové podtlakové (vakuové) kanalizace. Kanalizace je provedena z potrubí PVC
DN 50 - DN 150 o celkové délce 6 525 m. Na síti je umístěna jedna podtlaková stanice. Kmenovou
gravitační stokou v délce 1 700 m jsou odpadní vody odváděny na čistírnu odpadních vod v Postřelmově.

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
V obci je nově vybudována splašková podtlaková kanalizace. Stávající stav zůstane zachován i do
budoucna.

Časový harmonogram
V řešeném období se nepředpokládá další výstavba kanalizace.

Mapa

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Kapacita Kapacita - popis Usnesení

Čerpací stanice Stav UR/54/39/2018



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 0,0 0,0

Mapa


